F15
2.25

89

Lysiae defensio adversus Simonem.

F. G. Krohl.

I Sem. 1834.

Rec'd. m. Jun. 1834

Lysiae defensio aduersus Simonem.

P.L. ē Boudī. Haec allocutio iudiciorū ē Boudī non
est quingentorum, sed ī ē Agrīo πάγῳ. Nam haec
defensio est τοῦ τρόπου τῶν ἀρούρων, quod diarba-
tum vulnera ex consilio inflictum, ut vulneratus mor-
tem obiret. Tale τρόπον par astinabatur εόρως, et
qui erat hujus maleficī acusatus aequē ad βασι-
ίας ἔργον deferebatur atque is qui ī eadem com-
miserat, et sibi que coniunctus iisdem poenis tenel-
latur. Sinatum vero qui in Areopago constitutus
erat haec criminis dijudicasse dicit Democ-
ritenus nādā Agorōn. p. 62.7.1.21. Οὐαζεν δὲ τὸν
Boudī ēν ē Agrīo πάγῳ εόρων ναὶ τρόπου
τῶν ἀρούρων.

P.L. ēis Ἰησὺς ἡδρῶν. Marklandus maxell compo-
sitione εἴβατον pro simplici ἡδρῶν. Attamen
idem Markle. oral. 5. τρόπ. Modest. fl. 14. p. 677, ubi
legitur ἡδρῶν ēis ē Boudīν πρός, ut nonque
tolerandum esse prout. Non satis sibi constat
igitur vir doctissimus et sagacissimus. At

jam Bastius ad Gregor. Cor. p. 46. monach, ab oratores gracie utrumque frequentari, et 2^o dicitur eis eò dualitatis et liberum eis eò dicitur.

J. 3. nescit s'agere autem, in Baudin, oīs nō sp̄i tñr op̄avistow autem evaginasib̄as tñp̄os ep̄us. actione ante vocabulum op̄avistar posito offendimus sane, cum de vulneribus in universum h̄endum sit potius quam de certis et definitis. Primus id sensit Reiskius, post eum Bremerus legendum proposuit corviorum in locum genitivū op̄avistorum, Fr. Jacobius sp̄i tñr corviorum, omisso op̄avistorum. Ultraque conjectura sagaciter est exigitata, ita ut, si codicium lectioem deprendam esse censuris, ambiguas haec utrum preferentiam sit.

J. 3. lib̄oxop̄iuros, iī pñndorū mōdōs nos bōvēt̄. Post verba affectum designantia sup̄positi me graci usurpans iī pro oīs, ut latini similiter si pro quad. Cf. Ross. gr. g. f. 121. n. 3.

J. 4. nōp̄a dñs m̄nitas tñr 2^o dñs 2^o dñs. Si duae res ita compararentur, ut altera praeferatur, praepositio nōp̄a o. acc. usurpativa, et per dñdos. Particularē comparandi tenet, ut latīnum qui instant et urgunt. Nam vero querendum est, siue

prae. Sic nōp̄a oīs 2^o dñs 2^o dñs est laborare prae aliis i.e. magis quam alios. Cf. Casp. Orellius in Japonem. ad Auschineni p̄maefico, vol. II. editionis Bremerae p. XXIII.

J. 4. Litteras sp̄is p̄ndit ne x̄p̄i vñd̄em. Reiskius optabat p̄nditōs pro p̄ndit, putabat tamen vulgatam defensō p̄asse, si p̄ndit pro p̄i accipiat, et dñs vñd̄o ut nōp̄a dñs subauictatur. Nunc non est opus tali articulo, cum similiter adj. neutr. vñd̄o in compacatis usurpetur. Exempla exhibet Metz. f. 425. 5. 1 et f. 453. annol. 5.

J. 4. oīs 2^o dñs 2^o dñs ip̄os p̄f̄iōnes. Σp̄iōnes oīs dñs sp̄iōnes vñd̄igas. Adjectivi dñcti aliae aliorum hominum doctorum existens explicationes. Reiskius confitetur ingenue, sibi haud satis requere quænam sint illa omnia, in quibus Timonem sibi abh̄isse defensor queratur. Aliam viam ingressus est Bremerus, qui adjectivum nōp̄as, dñctas constructioni inseri dicib, uti nos adverbium ponamus, omnino, proorsus. Sed ne is quidem res videtur atri letigisse. Verius intellexit Rossius, qui

verbis sp̄is dñctos designari p̄ntas violentes modo nominetas p̄dōb̄tos, t̄eop̄istatos, nob̄iūtatos.

J. 8. Ita si dñt̄s nōp̄iūp̄iūr̄ 2^o dñs 2^o dñs feratur, praepositio nōp̄a o. acc. usurpativa, et per dñdos. Eventus de rebus aut hominibus dñctis vires particulae comparandi tenet, ut latīnum qui instant et urgunt. Nam vero querendum est, siue

participium ἵνατος cum verbo ἐπωρέψεις an cum verbo
ἐπάδεις conjugendum. Hoc placet Reiske hoc
Bickerio. Evidem Beruci auctoritatem respiciens
participium ἵνατος cum verbo ἐπάδεις conjugen-
tis, nam fortitudo defendantis potius quam aggre-
dientis regressus hoc loco indicantur fact oratori.
Taylori conjectura, qua ἵνατος pro ἵνατος legi
vult, non probaverunt editores inscriptos, id
quod iure fecisse mihi videntur, cum iotacum le-
ctio ἵνατος nihil habeat cur possit displicere.
Ad eis quod Brunius homo doctissimus obser-
vavit, Lysiam non solum participes addere,
quae ex notione verbi finiti sponte emanent.

P. g. nai πάδεις ἐπωρέψεις μή λαβεῖν τού-
των τῶν ἀποστρέψεων σίνην ή δοξας τῶν το-
νίτος τετότος ἕντη. Verbū dīp̄t̄is δη̄ quod jen-
per se significat, eligere, praeferre; assumid
percepit etiam adverbium πάδεις. Simili mo-
do illud πάδεις redundat in εὐγενείαις, cf.
Plat. Phaedr. p. 79. ὁ ποιότερος ἀλλα γούγζ
τῷ τῇ πεπάντας ἔχοτος πάδεις η τῷ μή.
Contra ante τῇ sepe deit πάδεις. cf. Bosii
Ellips. p. 769 seqq. ed. Schaf.

J. 11. Παρεκάρτε τῶν τῶν τούτων ἐπαγ-

793
Sicor. Augeras de suo scriptis εἰπεν̄ pro τούτων,
in quo longius est quam librorum lectio τούτων.
Oratores enim graci pronomini τῶν saepe a-
ctorem significant idque cum contengunt quodam.

J. 11. τῷ τοῦ τίγος. Thomas Magister Atticista
dicit τίγος Atticis fuisse magis usitatum quam
τίγος, cumque codices praefallissimi hanc voca-
buli formam exhibeant, iure in contestum
est receptum pro vulgarē τίγος. Non est vero
sic tenere Atticistarum praecipitio precedens, tñ
codices auctoritatis, communī enim usu non
observato praecipiunt saepe quae non confir-
mantur nisi quorundam scriptorum auctoritate.

J. 12. ἐν Πίραιος. Sic scribendum est non ἐν Πίραιος, illam
formam Atticistarum solam probant cf. Brunius ad h. l. et
Buttm. gr. gr. ampl. J. 53. 2.

J. 12. οἴγος δὲ χρόνος διεπίπερος ἐξερχόμενος οἴγος
πρόσωπος. οὐτος δ' εὐτανάσσων οἴγας. Mirum. est quod
rogans cum non videatur ebrius ex Piraeo venisse,
dicat se ebrium, postquam nonnisi breve tempus in
Lysimachi audiens commoratas sit, exivisse, nisi
forte cuncta cum arrispuisse putet, οἴγας suspi-
cionem removeret. Quapropter Schottus, cui ap-

sentitur Tayloren, verbis transpositis locum sanare studuit, legi enim voluit oītos s' nōs peribitos ēn-
tendebit, quem emendationem Augerius in contextum re-
cepit. Aliam viam ingressus est Reissius, et interpunktio-
ne post verbum ἐξερχόμενα posita vocabula nōs ut-
rōs sequentibus juxxit. In hac emendatione
equidem subfissendum esse arbitror; ^{nām} si in quaesta
sede posita non est quod offendamus. Invenimus enim
haec colloquatio non raro, ut dixerunt Tacit. A.
P. p. 127. 154. 243. et Pappo obseru. Thuc. p. 30. Quod
versus Brunius dicit id sagacius quam verius ex-
cogitavit. Is enim puncto post ἐξερχόμενa posito
dicitur utl. Num scilicet ex falso interpunk-
tione nōs utrōs juxta essent antecedentia
tibus, post s'ut os addidem esse a librariis dicit
vocabulam censuit, aut enuntiationis ratio appa-
rebat.

I. 12. S' dī fīges tō ipatōs ἀπ' eo acōpar. Or-
ator praecedente vocabulo utip̄m̄os, nichilominus
pergit pronomine masculini generis, sicut idem
proferat observari in his verbis paragraphi

praecedentibus: Et, ótōs ἀλέddos tō utip̄m̄os, tēbō
tēbōn dītōs. Determinationes enim sarpis genis naturae
sequuntur, quens grammationem. cf. Bas. gr. gr. f. 100. 4. 8.

I. 16. Mōlara si tōs yūḡa nī ἀddos tēbōs utip̄m̄os
tēt̄ȳp̄m̄os tēv̄nōȳd̄. Prudenti iudicio Bernerus re-
vocabil ordinem lectioem tēt̄ȳp̄m̄os. Reiskius ex Aldina
reperat utip̄m̄os, eique tribuerat significationem pone-
currendi. Ad hoc verbum alibi non legitur, et veleni-
ter dubitandum est, num verbum utip̄m̄os possit o-
mnino id quod Reiskius voluit significare.

I. 18. ὁ dī tēt̄ȳp̄m̄os dīt̄o tōs p̄d̄s. Bre-
nius prononciat dīt̄o pro ipatōs possum esse p̄t̄as.
Sed tam non intelligo, quid tis ēt̄ maximū per-
ebriekalem adversarii sese dicat verberatum esse
qui verba facit, nonne poētus ejus rei causa in
eo qualocanda est, quod paerum a raptore liberare
voluit. Verum cum Rostis nōrō clarissimo hunc
lōnum sic intelligo. Pronomen dīt̄o non est
vero ipatōs possum, sed pertinet ad paerum,
quem Līmo quamvis amatissimū simul ēt̄ sociis
verberibus petiit, id quod sobius haud factus

fuisse. Participium reportabavos in paragraphe in quaesi
ciam ad hanc explicationem nos ducis, quippe
quod eos denotet, qui eam ea committant, quae si
sobria mente fuissent, non commissarentur.

J. 20. ἐξ ἀνούσιων. Si quis a tribu sua de-
signatus ad cunctas Auctoritates cuiusdam sup-
pedisentos apuleatiorem praescribunt esse pre-
tendat, potest postulare, is ut aut ipse munus
reciperet, aut secundum facultates permisaret. cf.
Fr. Aug. Wolf. proleg. ad Legl. I. (XXIII. 59).

J. 21. ἐν ἀπερτίποις οὐπότιοις ἀνούσιων εἰδη
πάσιας ἔγραψε τὰ δικαια. Particula ἵνα cum in-
dicativo praetitorum conjuncta significat, aliquid
futurum fuisse, si quid aliud peractum esset quod
nunc non est factum, aut quod non erit futurum,
id est tamen, ut imperfecti indicativi sit usus, ut
res significatus duratura fuisse, aoristorum vero
ubi res significatur ut non durans sed facta et
absoluta. Plusquamperfecti temporis cum haec par-
ticula conjuncti eadem est ratio atque imper-

fecti. Perfectum denique indicativi modi, cum tem-
pus praesens cui peractus significat, non con-
tinet cum particula ἵνα, ut ne praesens quidem.
cf. Rost. gr. gr. §. 122.12. Henn. ad Vig. p. 850.

J. 25. ἀερινάς τὸν ὕγιεινόν. His uotis id quod
apud Atheniensis ἀερινοί τὸν ὕγιεινόν nominabat si-
gnificative. Si quis enim, alio injuria affecto, timeret,
reconciliare tibi potest racunum pecunia sponte or-
bata sub hac conditione, ut desisteret ab actione
forensi. Simil uero syngrapha ab homine laeso
solebat exigi, qua testaretur, non modo numeros
se occuparet, verum etiam eo facto jus suum ei,
qui ipsum injuria afficeret, remisisse, ob illas
injuries ipsum in jure perseguendi.

J. 26. ἀδιά γέροντος βούλη, νέοντος αὐτῶν ταῦτα
σόγινεται περιγένεται. Novitiae ἀδιά γέρο-
saeppe inveniuntur deinceps colluvatae, non solam
in interrogando, verum etiam alibi id que saepius
altra particula enim praecedentibus aliquid op-
ponit, altera ejus oppositionis ^{rationum} reddit. Commo-
dissimae haec particulae latine redduntur, at enim
videtur autem hoc maxime familiari sermoni

fuisse proprium, ut apud Aristophanem in n^o 798. ὅτι οὐνά "ἴδε μή γέπ παράστως. τί γάρ τάδε; cf. Vig. pp. 472. 871.

p. 29. ὅτι ἀθύρως ἀπό τινες Taylor. maxilla 2. Gurus longum Accusativo. Esti non potest negari, Atticos saepius uti adjectivo ἀθύρως, ubi vulgaris armo procerus adverbium, tamen ad verbum quaque invenimus apud optimos scriptores, ita ut nihil, cum codices omnes ad unum habent ἀθύρως, in hoc loco mutandum sit.

p. 31. ὡς ἀπόγειος δὲ οὐνά ἐπονεῖται in syn. 799. Apa aucta penultima significat footisse vel itaque, quonobrum cum indicativo imperfecti temporis coniunctum indicat, nos numeram intelligere; id, quod priori tempore finiebat, non fuisse eismodi, ut tuus nobis visaris, ita ut germanice vel latine illud imperfectum sis praesenti redditum, id quod nescire in formulam ἔργον ἀπά cordit. cf. Vig. pp. 487. 823.

p. 33. πεντηκόντη δὲ εἰνεῖς γρ. βαθεῖται πεντακόντη, τοῦ τοῦ γάρ τοῦ πεντακόντης. Reiskius se ipse

laqueis involvit, concludens ex hoc loco Theodotum fuisse servum, quia ingenii tormentis non erant obnoxii. Cum vero aliunde constet, ut ipse dicit, Platonicum fuisse hunc Theodotum, et Platonicus civitate aliter donatos fricere, nondum se non grosse expedire confidetur. Apparet vero ex Demosthenis oratione metra Nodij p. 1380. non omnes Platonicus civitatis iure fructus esse, quales ingenii, cum non essent cives, in gravibus causis tormentis eands obnoxii.

p. 34. Ἐστιν οὐνά ἐπονος τοὺς ἀπόνοις ἐγεγίνονται. Totand hanc sententiam ut subtilissimam ita acerbissimam non intellexisse videtur Taylor, qui hanc conjecturam proponit: Ἐστιν ἀπόγειος τὸν ἀπόνοις δίνοντας ἐγεγίνονται οὐνά. Dixit enim orator sententia abesse, ut in moribus suis indicium ἀπόνοις οὐνά ὁδον proficit inveniri, ut ἀπόνοις potius οὐνά ἐγεγίνονται. Verba quae Taylor. minus intellicit ita sunt interpretanda: ac si ipse aduersus me vulneris premeditati actionem recogitasse atque

machinatus est.

J. 40. *ναεγρίς*. Beukers ex omnibus, quos insperat, codicibus dedit *ναεγρίς*, vulgabatur autem cum *ναεράγρις*. In hoc verbo hoc maxime admirabile est, quod auxiliis significans, non admissis subjunctivum ac infinitum syllabidum etiam in iis modis, qui id ab atticis et mediis. Potest vero utraque hujus participatione solent, restringit, cf. Apollon IV. 1686., ubi pars principii formalis $\tau\bar{\epsilon}\varrho\bar{\eta}\bar{\mu}\bar{\delta}$ ipso metro confirmata vel praecedit, per se absolutum officiis enuntiationis, tamen solent particulae finalis ricos sustinere, si in vero ipso verbo non potest enuntiationem cogitari finitam, tamen excludit et ipsum subjunctivi ac infinitivi et mediis.

Videntur autem res ita se habere. *Ὄτως* particula finalis potest assumere conj. acc. aor. vel medi; *Ὄτως* vero particula relativa, ut, quomodo significationem syllabidum etiam in iis modis, qui id ab atticis et mediis. Potest vero utraque hujus participatione solent, restringit, cf. Apollon IV. 1686., ubi pars principii formalis $\tau\bar{\epsilon}\varrho\bar{\eta}\bar{\mu}\bar{\delta}$ ipso metro confirmata vel praecedit, per se absolutum officiis enuntiationis, tamen solent particulae finalis ricos sustinere, si in vero ipso verbo non potest enuntiationem cogitari finitam, tamen excludit et ipsum subjunctivi ac infinitivi et mediis.

J. 41. *Ὄτως* in cordeō ἀποροῦται, *Ὄτως* *Ὄτως* in abrō τῶν ἀξιῶν οὐ γράπται. Secundum de wesii doceantur longum per tempus homines duchi poterant, *Ὄτως*, *Ὄτως* non posse conjugium aor. subjunctivo activi vel medi. Nam vero cum intelligerent, quam multi loci essent emendandi in gratiam hujus regulae, paulatinus eam describant.